
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa 5SU

 Urbanistica ed Edilizia Privata
Determinazione assunta da ANDREA DI FILIPPO nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 252 del 06-06-2022 (n. 10/5SU)
OGGETTO: OGGETTO: POPS - PUBBLICO AVVISO RELATIVO ALLA DEFINIZIONE DEI
CONTENUTI DEL NUOVO PIANO STRUTTURALE E DEL PIANO OPERATIVO COMUNALI AI
SENSI DELL'ART. 13 DEL DPGR 3/R DEL 09/02/2007 – PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE
 

- RICHIAMATO l’atto di indirizzo di cui alla DGC 66/21 riguardante la redazione dei piani di cui
all’oggetto ;
 
- RICHIAMATA la DCC 23/22 inerente l’Avvio del Procedimento per la formazione del nuovo Piano
Strutturale e del Piano Operativo comunali (POPS) ed in particolare le Attività di Informazione e di
Partecipazione previste nella Relazione di Avvio, allegata alla suddetta, nella quale si determina che:

“un ... passaggio sarà l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte finalizzate all’attuazione
degli obiettivi definiti in sede di Avvio del procedimento che verrà emesso successivamente alla prima
fase di lavoro. Questo documento è ormai entrato stabilmente a far parte del percorso di formazione
degli strumenti urbanistici di Agliana già a partire dalla redazione del primo Regolamento
Urbanistico. In occasione della recente revisione del RU, il numero elevato di istanze e contributi
pervenuti ha rispecchiato l’ampio coinvolgimento della città. … La presentazione delle istanze e dei
contributi consentirà pertanto di raccogliere elementi preziosi su temi che stanno a cuore alla
comunità locale sia nell’immediato che in prospettiva futura, oltre a fornire input fondamentali per la
costruzione del quadro previsionale strategico del Piano Operativo”

 
- VISTO l’art. 13 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 9 febbraio 2007, n. 3/R, dove è
previsto che ai fini della definizione dei contenuti degli strumenti urbanistici, i comuni possono emettere un
Pubblico Avviso, invitando tutti i soggetti interessati, pubblici e privati, a presentare proposte o progetti
finalizzati all’attuazione degli obiettivi ed indirizzi strategici proposti;
 
- SENTITI il Garante della Informazione e della Partecipazione, la Progettista dei Piani in parola oltre il
Sindaco, in qualità di Assessore competente per materia;
 
- VISTO il Decreto n. 11/SD del 29/04/2022 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la posizione
organizzativa per la direzione ed il coordinamento della UOC 5/SUEAP;
 
- VISTI gli artt. 107, 109 e 147bis comma 1, del D.Lgs 267/00;
 

DETERMINA
 
1) di APPROVARE il “POPS - PUBBLICO AVVISO RELATIVO ALLA DEFINIZIONE DEI
CONTENUTI DEL NUOVO PIANO STRUTTURALE E DEL PIANO OPERATIVO COMUNALI”, ai sensi
dell’art. 13 del DPGR 3/R del 09/02/2007 ed in esecuzione della DCC 23/22 citata, secondo il testo allegato al
presente atto a farne parte integrante e sostanziale;
 
2) di PUBBLICARE all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune l’Avviso allegato nei termini ivi
specificati;

E’ dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere
favorevole di regolarità e correttezza amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in
narrativa.
In qualità di Responsabile del Servizio, competente all’adozione del presente Atto, attesto l’assenza di conflitti



di interessi nel rispetto dell’art. 6bis della L 241/90.
Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco, all’Assessore competente per materia, al
Segretario, al Collegio dei Revisori ed al Responsabile del Servizio Finanziario.
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.
E’ dato altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della L 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di
pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni.
 
 Il Responsabile
 ANDREA DI FILIPPO


